
1 

 

Tento zápis ze zasedání Zastupitelstva obce Hostišová byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti 
rozsahu zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů.  

 

OBEC HOSTIŠOVÁ, Hostišová – Horňák 100, 763 01 Mysločovice 

IČ: 00568562, tel: 577 121 089, e-mail: ou@hostisova.cz 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva obce Hostišová, 

konaného dne 22. 8. 2022, od 16:00 hodin. 

 

Zahájení zasedání zastupitelstva 
Zasedání Zastupitelstva obce Hostišová (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 16.00 hodin 
starostkou obce Martou Smolkovou („dále jako „předsedající“). 

Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha 1) konstatovala, 
že přítomno je 6 členů zastupitelstva (z celkového počtu 7 všech členů zastupitelstva), takže 
zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). Chyběli: Kateřina Chutná – 
omluvena z důvodu nemoci. 

Určení ověřovatelů a zapisovatele 

Předsedající navrhla ověřovateli zápisu Renata Beňačková a Lenka Rašíková, sčitatelem Václava 
Pospíšila zapisovatelem Anetu Tománkovou 

Schválení programu 

Navržený program: 

1. Rozpočtové opatření 3/2022 
2. Místní poplatky - odpady 
3. Žádost o poskytnutí příspěvku na stavbu RD 
4. Žádost o veřejnou finanční podporu 
5. Volba přísedících 
6. Kulturní akce 
7. Kupní smlouvy 
8. Různé, diskuse 
9. Závěr 

Předsedající seznámila přítomné s návrhem programu. K návrhu programu nebyly vzneseny návrhy 
na doplnění. Před hlasováním dala předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům. 
Předsedající dala hlasovat o návrhu programu. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Hostišová schválilo program zasedání. 

Výsledek hlasování: Pro: 6 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

 

1 Rozpočtové opatření č. 3/2022 

Předsedající seznámila přítomné se zněním rozpočtového opatření č. 3/2022. Tímto rozpočtovým 

opatřením se změnil rozpočet obce o 38.000,- Kč. Na straně příjmů se jednalo o tyto změny:  

+1.000,- Kč jednorázový příspěvek – kompenzační bonus a  

+10.000,- Kč vyšší daňové příjmy FO SVČ  

+15 000,- Kč Vyšší daňové příjmy – daň z hazardních her  

+ 12 000,- Kč Vyšší příjmy - stočné.  

 



2 

 

 

Na straně výdajů se jednalo o tyto změny  

61.000,- Kč Dokumentace k projektu ČOV Dolňák,  

13 000,- Kč příspěvek rodičům na školné MŠ 13 tis, dar MŠ  2tis. 

8. 000,- Kč příspěvek na plavecký kur 4tis, dar ZŠ 2 tis. 

50.000,- Kč zvýšení příkonu Zemet,  

19.000,- Kč geometrický plán na odkup pozemků,  

4.000,- Kč sběr nebezpečného odpadu,  

14.000,- Kč evidence odpadů,  

10.000,- Kč žádost o příspěvek SDH  

snížení výdajů o 141.000,- na investice – silnice.  

 

Nebyly vzneseny žádné dotazy ani připomínky, bylo proto hlasováno. 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Hostišová schválilo rozpočtové opatření č. 3/2022. 

Výsledek hlasování: Pro: 6 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 1 bylo schváleno. 

 

2  Místní poplatky - odpady  

Výše poplatku se vždy počítá ze skutečných nákladů uzavřeného předcházejícího roku, čili pro rok 

2023 je to rok 2021. Skutečné náklady činily 271 233,- Kč a počet uživatelů činil 565 osob. Na jednu 

osobu tedy vychází náklady 480,- Kč na směsný a velkoobjemový odpad. Ve schválené vyhlášce 

máme sazbu 500,- Kč/osobu/rok. Pro rok 2023 bych proto nechala sazbu beze změny. Není tedy 

nutno schvalovat novou smlouvu ani dodatek. Nebyly vzneseny žádné dotazy ani připomínky. 

 

K tomuto bodu nebylo přijato žádné usnesení 

3 Žádost o poskytnutí příspěvku na stavbu RD 

Marek Němec žádá o poskytnutí příspěvku na domovní ČOV k novostavbě RD. Splňuje všechny 

podmínky, má v obci trvalý pobyt, jedná se o novostavbu se stavebním povolením. Výdajové doklady 

byly doloženy. Nebyly vzneseny žádné dotazy ani připomínky, bylo proto hlasováno. 

Návrh usnesení: ZO schválilo příspěvek na stavbu RD pro pana Marka Němce ve výši 25 000,- Kč. 

Výsledek hlasování: Pro: 6 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 3 bylo schváleno. 

 

4  Žádost o veřejnou finanční podporu 

Sbor dobrovolných hasičů Hostišová žádá o finanční podporu ve výši 60 000,- Kč na činnost, hasičský 

sport a materiál. V rozpočtu je schváleno 50 000,- Kč. Nebyly vzneseny žádné připomínky, bylo proto 

hlasováno. 

Návrh usnesení: ZO schválilo veřejnou finanční podporu pro SDH Hostišová ve výši 60 000,- Kč. 



3 

 

Výsledek hlasování: Pro: 6 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 4 bylo schváleno. 

 

 

 

 

 

 

 

5 Volba přísedících 

Zastupitelstvo obce schvaluje vždy pro čtyřleté období přísedící soudce Okresního soudu ve Zlíně. 

Zájem zastávat tuto funkci projevila Marta Smolková. Nebyly vzneseny žádné dotazy ani připomínky, 

bylo proto hlasováno.  

Návrh usnesení: ZO zvolilo přísedícím soudcem Okresního soudu ve Zlíně pani Martu Smolkovou, 

bytem Hostišová č. 59.  

Výsledek hlasování: Pro: 5 Proti: 0 Zdrželi se: 1 - Marta Smolková 

Usnesení č. 5 bylo schváleno. 

 

6  Kulturní akce 

Zastupitelstvo projednalo organizaci akce Beseda s důchodci, která se uskuteční 3. září 2022 

v kulturním domě.  

K tomuto bodu nebylo přijato žádné usnesení. 

 

 

7  Kupní smlouvy 

a) V části Pasíčky vede místní komunikace (vedle sloupu NN) po pozemku paní Velískové 
Kateřiny. Zadali jsme zaměření a zpracování geom. plánu na oddělení zastavěné části. Dle 
geom. plánu se jedná o část pozemku p.č. 305/10, ovocný sad, v k.ú. Hostišová, o výměře 85 
m2. S majitelkou jsme se dohodli na odkoupení této části pozemku za kupní cenu 14 620,- Kč. 
 

Návrh usnesení: ZO schválilo kupní smlouvu na pozemek p.č. 305/26 v k.ú. Hostišová, který vznikl 

oddělením z pozemku p.č. 305/10 v k.ú. Hostišová na základě geom.plánu č. 536-100/2022, Ing 

Miroslav Vítek,Ph.D..  

Výsledek hlasování: Pro: 6 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 7 a) bylo schváleno. 



4 

 

 

b) Na základě vypsaného a schváleného záměru na prodej části pozemku p.č. 57/10, 311/8 a 
380/2 bylo zadáno zaměření a zpracování geom. plánů na oddělení částí pozemků. 
Z pozemku p.č. 57/10 byl oddělen pozemek p.č. 57/13 o výměře 66 m2. S ohledem na 
nutnost investice do opěrné zdi byla schválena cena 86,- Kč/m2. Kupní cena činí 5 676,- Kč. 
 

Návrh usnesení: ZO schválilo kupní smlouvu na pozemek p.č. 57/13 v k.ú. Hostišová, který vznikl 

oddělením z pozemku p.č. 57/10 v k.ú. Hostišová na základě geom.plánu 538-125/2022, Ing. Miroslav 

Vítek,Ph.D. 

Výsledek hlasování: Pro: 6 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 7b) bylo schváleno. 

 

 

c)  Z pozemku p.č. 311/8 byla oddělena část a) o výměře 25 m2 a z pozemku p.č. 380/2 část c) o 
výměře 18 m2. Schválená cena činí 172,- Kč/m2. Kupní cena činí celkem 7 396,- Kč. 
 

Návrh usnesení: ZO schválilo kupní smlouvu na pozemek p.č. 311/8 část a) a c) v k.ú. Hostišová, který 

vznikl oddělením a sloučením z pozemku p.č. 311/8 a 380/2 v k.ú. Hostišová na základě geom.plánu č. 

539-126/2022, Ing. Miroslav Vítek,Ph.D. 

Výsledek hlasování: Pro: 6 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 7c) bylo schváleno. 

 

2 Různé, diskuze 

V rámci diskuze byl upřesněn postup umístění kamer na veřejné prostranství u kaple a Nedbálkovo. 

 

3 Závěr 

Předsedající ukončila zasedání zastupitelstva v 17.30 hodin.  

 

Přílohy zápisu (k nahlédnutí na OÚ): 

1) Prezenční listina 

2) Rozpočtové opatření č.3/2022 

 

Zápis byl vyhotoven dne 24. 8. 2022  

Zapisovatel: Aneta Tománková 

Ověřovatelé: Renata Beňačková dne 22. 8. 2022 

                     Lenka Rašíková dne 22. 8. 2022 

Starosta:      Marta Smolková  dne 22. 8. 2022 

 

 


